РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2005 года                                                                   № 10

Об утверждении состава конкурсной комиссии и порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации                   городского поселения Ковылкино.

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Ковылкино РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности Главы администрации городского поселения Ковылкино.

Состав комиссии по проведению конкурса на замещение должности w           Главы администрации городского поселения Ковылкино.

2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель Совета

депутатов городского поселения Ковылкино                           И.В. Курьянов

Утверждено решением Совета

 депутатов Городского поселения

от 21.11.2005г. №10

Положение

 о порядке и условиях проведения конкурса по отбору кандида​тов на замещение должности Главы администрации городского поселения Ковылкино.

1. Настоящее Положение устанавливает основные принципы и правила, регулирующие порядок и условия проведения конкурса по от​бору кандидатов на замещение должности Главы администрации го​родского поселения Ковылкино (далее - Глава администрации)

2.   Целью проведения конкурса на замещение долж​ности Главы администрации является отбор наиболее подготовленных лиц, имеющих необходимое образование, профессиональные знания, опыт руководящей работы, соответствующий возраст и способных по своим личным и деловым качествам осуществлять руководство ад​министрацией городского поселения Ковылкино.

3. Конкурс на замещение должности Главы администрации объяв​ляется Советом депутатов городского поселения Ковылкино (далее - го​родской Совет) при истечении срока полномочий, на который был на​значен Глава администрации, либо необходимостью его назначения, вызванной изменением законодательства, определяющего порядок формирования органов местного самоуправления, а также в случае дос​рочного прекращения им полномочий, по основаниям установленным законодательством.

4.  Для обеспечения проведения конкурса по отбору канди​датов на замещение должности Главы администрации (далее-конкурс) формируется конкурсная комиссия по проведению кон​курса по отбору кандидатов на замещение должности Главы адми​нистрации (далее - комиссия), состоящая из членов комиссии, назна​чаемых Советом городского поселения.

Общее количество членов комиссии составляет шесть человек.

5. Комиссия, после ее формирования, не позднее чем за 20 дней до дня подведения итогов конкурса публикует в местных средст​вах массовой информации объявление о приеме документов для уча​стия в конкурсе.

В объявлении указываются условия конкурса, сведения о дате, вре​мени, месте его проведения, а также публикуется проект контракта, ко​торый будет заключаться с Главой администрации (далее - инфор​мация о проведении конкурса).

6.Комиссия осуществляет свою деятельность в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии, иных членов комиссии, один из которых должен иметь высшее юридическое образование.

Члены конкурсной комиссии из своего состава избирают председа​теля конкурсной комиссии и его заместителя простым большинством голосов от общего количества членов комиссии.

7. Председатель комиссии руководит работой комиссии, проводит ее заседания, контролирует исполнение решений, при​нятых комиссией, представляет комиссию во всех учреждениях и ор​ганизациях, подписывает протоколы заседаний и иные принимаемые комиссией решения, представляет по результатам проведения конкурса городскому Совету кандидатов (кандидата) для назначения на долж-. ность Главы администрации.

8.  Заместитель председателя комиссии исполняет обязанно​сти председателя комиссии в случае его отсутствия, а также осуществ​ляет иные полномочия по поручению председателя комиссии.

9.   Секретарь комиссии принимает меры к организационному обеспечению деятельности комиссии, своевременно ведет делопроизвод​ство, принимает поступающие в комиссию материалы, проверяет пра​вильность их оформления, регистрирует поступающие материалы и документы, готовит их для рассмотрения на заседании комиссии, изве​щает членов комиссии, а также всех иных заинтересованных лиц, о месте и времени проведения заседаний комиссии.

10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем при​сутствует не менее двух третей ее состава. Решение комиссии по резуль​татам проведения конкурса принимается открытым голосованием.

Кандидатом на должность Главы администрации признается тот конкурсант, который набрал простое большинство голосов от общего числа членов комиссии.

При одинаковом числе голосов, отданных за двух конкурсантов, кандидатами на должность Главы администрации признаются эти оба конкурсанта.

В случае если одна треть от общего числа членов комиссии по како​му-либо кандидату имеет особое мнение отличное от большинства членов комиссии, то эта кандидатура выносится на рассмотрение городского Со​вета.

Каждый член конкурсной комиссии имеет право отдать свой голос только за одного конкурсанта.

11.  Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, имеющие высшее профессиональное образование, стаж практической работы на руководящих должностях на предприятиях, не​зависимо от форм собственности или стаж работы на государственных и муниципальных должностях.

12. Конкурс проводится в форме конкурса документов, а при необходимости в форме конкурса-испытания.

13.После опубликования информации о проведении кон​курса на замещение должности Главы администрации лица, желающие участвовать в конкурсе (далее - кандидаты), подают секретарю комиссии заявление, которое регистрируется в специальном журнале с при​своением    порядкового регистрационного номера.

14. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, пред​ставляет в комиссию:

личное заявление, анкету установленного образца, фотографию;

паспорт, или документ его заменяющий (по прибытии на конкурс);

оригиналы и копии документов, подтверждающих профессиональное обра​зование, стаж работы (трудовая книжка, диплом (свидетельство) об образова​нии, повышении квалификации и их копии, заверенные нотариально или кадро​выми службами по месту работы);

медицинское заключение о состоянии здоровья, которое выдается гражданину медицинским учреждением по месту его обслуживания.

Кандидат по своему усмотрению может представить другие документы и их копии, характеризующие его профессиональную подготовку.

Необходимость проверки достоверности сведений представляемых гражданами,   изъявившими  желание участвовать  в  конкурсе,   определяется

председателем комиссии.

Оригиналы документов возвращаются кандидату в день их представления, а их копии заверяются секретарем комиссии и подшиваются в

дело.

15. Прием документов для участия в конкурсе начинается    со дня объявления об их приеме и заканчивается за пять дней до начала кон​курса.

Несвоевременное или неполное представление документов является основанием для отказа гражданину в участии в конкурсе.

16. Кандидатам должна быть обеспечена возможность ознакомления с настоящим Положением.

На основании представленных документов комиссия принимает решение о допуске кандидатов к участию в конкурсе, при этом решение прини​мается не позднее чем в пятидневный срок, исчисляемый с момента подачи кандидатом необходимых документов.

Конкурсная комиссия не позднее чем за три дня до начала конкурса на​правляет приглашение   гражданам, допущенным к участию в конкурсе

(конкурсантам).

17. Гражданин не допускается к участию в конкурсе в случае: признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

лишения его права занимать должности в органах государственной власти и местного самоуправления в течении определенного срока решением суда, вступившим в законную силу;

наличия   подтвержденного   заключением   медицинского   учреждения за​болевания, препятствующего исполнению им должностных обязанностей; утраты  гражданства  Российской  Федерации,   наличия  гражданства иностранного государства; отсутствия высшего образования; если на день подачи документов ему не исполнилось 30 лет.

18.  В ходе проведения конкурса комиссия оценивает конкурсантов на ос​новании представленных ими документов, а в необходимых случаях -и по ре​зультатам сдачи ими квалификационных экзаменов.

19.  При проведении конкурса в форме конкурса-испытания могут исполь​зоваться не противоречащие федеральным законам и другим норматив​ным правовым актам Российской Федерации и Республики Мордовия методы оценки профессиональных и личностных качеств конкурсантов, включая ин​дивидуальное собеседование, анкетирование, тестирование, написание рефе​рата по вопросам, связанным с исполнением обязанности Главы админист​рации и полномочий по этой должности.

20.   В случае установления в ходе проверки обстоятельств, пре​пятствующих в соответствии с законами и другими нормативными пра​вовыми актами Российской Федерации и Республики Мордовия назначения гражданина на должность Главы местной администрации, он информируется в письменной форме конкурсной комиссией о причинах отказа в участии в конкурсе.

21.  Комиссия при принятии соответствующего решения оценивает конкурсантов исходя из представленных ими документов, учитывая стаж практической работы на соответствующих должностях, при этом пре​имущество отдается стажу практической работы на должностях в органах го​сударственной власти и органах местного самоуправления.

22.  Каждый член комиссии определяет одного конкурсанта, который по его мнению более, чем иные конкурсанты отвечает предъявляемым требовани​ям и заносит свое мнение в конкурсный бюллетень, приобщаемый затем к протоколу заседания комиссии. В конкурсном бюллетене каждым чле​ном комиссии должна быть кратко изложена мотивировка, послужившая ос​нованием для принятия решения соответствующей оценке качеств конкурсанта.

23.  После оценки всех конкурсантов и рассмотрения конкурсных бюллетеней комиссия определяет лиц, прошедших конкурс.

24.  Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствии конкурсанта и является основанием для признания его кандидатом на должность Главы администрации либо отказа в таком признании.

25.  Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются ре​шением, которое подписывается4 председателем, заместителем председателя и членами конкурсной комиссии, принявшими участие в ее заседании.

26 Каждому участнику конкурса сообщается о результатах конкурса в письменной форме в течение трех дней со дня его проведения.

27. Решение конкурсной комиссии в течении трех дней со дня завершения конкурса направляется в Совет городского поселения.

28.  Решение Совета городского поселения о назначении на долж​ность Главы администрации является основанием для заключения с ним   Председателем Совета депутатов городского поселения контракта.

29.  Документы участников конкурса, сформированные в дело, хранятся в администрации городского поселения Ковылкино в течении трех лет.

30 По вопросам, не урегулированным настоящим Положением, комиссия руководствуется законодательством.

Утвержден

решением Совета депутатов

городского поселения Ковылкино № 10   от

«21 » ноября        2005 г.

Состав комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатов на замещение должности Главы администрации городского поселения Ковылкино

1 .Илькаев Василий Дмитриевич - депутат по избирательному округу №6

2.Крымов Ринат Миниславович - депутат по избирательному округу № 3

 З.Литвинцев Николай Иннокентьевич - депутат по избирательному округу № 2

4.Малышев Николай Васильевич - депутат по избирательному округу № 14

5.Матвейчева Альбина Викторовна - главный специалист организационно-правового отдела администрации МО Ковылкино

6,Фокин Александр Николаевич -- заведующий отделом по работе с органами местного самоуправления Управления государственной службы администрации Главы Республики Мордовия (по согласованию).